2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

Số:          /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày       tháng 5 năm 2024

            (DỰ THẢO)
NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn

giai đoạn 2021 - 2025  (lần 2)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 19 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 87/TTr-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021- 2025 (lần 2); Báo cáo thẩm tra số 56/BC-HĐTĐ ngày 21 tháng 5 năm 2024 của Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 - 2025 (lần 2) với các nội dung sau:

1. Quy mô đầu tư sau điều chỉnh: Xây dựng 272 tuyến (tăng 21 tuyến) đường lâm nghiệp với tổng chiều dài khoảng 495 km (giảm 4,50 km), tiêu chuẩn thiết kế đường giao thông nông thôn loại C (TCVN 10380-2014) có châm trước về độ dốc. Trong đó:
a) Cắt 18 tuyến đường lâm nghiệp đã được phê duyệt tại Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 về chủ trương đầu tư dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 - 2025 và Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 01 tháng 8 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 - 2025, với tổng chiều dài 30,12 km.

b) Điều chỉnh giảm 35,84 km do chênh lệch chiều dài một số tuyến đường lâm nghiệp đã được phê duyệt tại Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 về chủ trương đầu tư dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 - 2025 và Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 01 tháng 8 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 - 2025 so với thực tế khảo sát, thiết kế.

c) Bổ sung 39 tuyến đường lâm nghiệp mới với tổng chiều dài 61,46 km.

(Chi tiết tại Phụ lục I, II và III đính kèm).

2. Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh: 222,851 tỷ đồng (giảm 1,7 tỷ đồng).

3. Cơ cấu nguồn vốn dự án sau điều chỉnh: 198,3 tỷ đồng từ nguồn ngân sách trung ương; 24,551 tỷ đồng bổ sung từ nguồn vốn tăng thu tiết kiệm chi ngân sách cấp tỉnh năm 2022 chuyển nguồn sang năm 2023.

Điều 2. Các nội dung khác không điều chỉnh tại Nghị quyết này thực hiện theo Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 về chủ trương đầu tư dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 - 2025 và Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 01 tháng 8 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 - 2025.
Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 19 (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 31 tháng 5 năm 2024./.
	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- VPCP, VPCTN;
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính;

  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- TT Tỉnh uỷ, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh Bắc Kạn;
- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh;

- TT Huyện (Thành) ủy, HĐND, UBND,

  UBMTTQVN các huyện, thành phố;

- LĐVP;
- Các phòng thuộc Văn phòng;
- Lưu: VT, HS.
	CHỦ TỊCH

Phương Thị Thanh

2